
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 221

Sondrio, li 23/12/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE DELLA SOSTA ALL’INTERNO DEL
PARCHEGGIO IN VIA ALDO MORO PER LA POSA E L’ALLESTIMENTO DI UNA
STRUTTURA DI EMERGENZA PER SENZA FISSA DIMORA DA PARTE DELLA CROCE
ROSSA-SEZIONE DI SONDRIO

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la comunicazione pervenuta dall’ Ufficio Tecnico del Comune di Sondrio in merito al

posizionamento ed all’allestimento di una struttura di emergenza per senza fissa dimora da

parte della Croce Rossa-sezione di Sondrio;

VISTA la delibera di Giunta n.292 del 15/12/2021 con la quale veniva individuato come miglior

luogo per collocare la struttura di emergenza una porzione del parcheggio situato in via Aldo

Moro intersezione via Vigoni, corrispondente a quattro stalli di sosta;

CONSIDERATO che per il posizionamento di tale struttura verrà impiegato un autocarro

attrezzato con gru;

PRESO ATTO che quanto sopra esposto richiede che le aree interessate siano interdette alla

sosta di tutti i veicoli;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione alla sosta nelle aree di cui sopra;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

DA GIOVEDÌ 23 DICEMBRE 2021, DALLE ORE 08.00 FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI POSA ED

ALLESTIMENTO DELLA STRUTTURA DI EMERGENZA PER SENZA FISSA DIMORA È ISTITUITO:
il divieto di sosta con rimozione forzata negli stalli di sosta all’interno del sopracitato
parcheggio, ubicati di fronte all’area riservata alle autocaravan. Inoltre dispone che i quattro
stalli di sosta posti verso la via L.M. Cadorna vengano riservati ad ospitare la struttura di
accoglienza per tutto il periodo di utilizzo, stabilito in 100 (cento) giorni.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del Settore Servizi Tecnici mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs. 30.4.1992 n° 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo



pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo Mauro dott. Bradanini

(firmato digitalmente)


